dos Santos, matrícula n.º. 74560-01, CPF nº. 425.466.641-15, no cargo de 
Profissional de Educação, Classe II, Padrão “O”, na parte relativa ao Padrão, para 
considerar como sendo: Padrão “Q”, bem como na parte relativa aos proventos para 
considerar como: Vencimento: R$ 3.688,37 (três mil seiscentos e oitenta e oito reais e 
trinta e sete centavos); Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (06): R$ 
2.213,02 (dois mil duzentos e treze reais e dois centavos) e Adicional de Titularidade 
30%: R$ 1.106,51 (um mil cento e seis reais e cinquenta e um centavos), permanecendo 
inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 07  dias do  mês 
de  janeiro  de  2020. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

DECRETO  Nº  015, DE 07 DE JANEIRO DE 2020

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 136.093,89 (cento e trinta 
e seis mil, noventa e três reais e oitenta e nove centavos). 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Nº. 

PROC. 
CREDOR CNPJ/CPF DOT. 

COMP. 
TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

76513490 
FUNDO 

PREVIDENCIÁRIO DO 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA 

31.711.157/0001-59 201830010008 3 0007 R$     136.093,89

[...]

161.224.611-72, no cargo de Analista em Cultura e Desportos, 
Classe II, Padrão “O”, na parte relativa ao “Padrão”, para considerar como sendo: 
Padrão “P”, bem como na parte relativa aos proventos para considerar como sendo 
integrais, composto das seguintes parcelas: Vencimento: R$ 3.838,04 (três mil 
oitocentos e trinta e oito reais e quatro centavos); Adicional por Tempo de Serviço - 
Quinquênios (07): R$ 2.686,63 (dois mil seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e 
três  centavos); Adicional de Titulação e Aperfeiçoamento (25%): R$ 959,51 
(novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e um centavos); Adicional de 
Desempenho Profissional: R$ 767,61 (setecentos e sessenta e sete reais e sessenta e um 
centavos) e Estabilidade Econômica: R$ 575,77 (quinhentos e setenta e cinco reais e 
setenta e sete centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 07  dias do  mês 
de  janeiro  de  2020. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito
DECRETO  Nº  038, DE 07 DE JANEIRO DE 2020

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 01 
(um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 169.000,00 (cento e 
sessenta e nove mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei 
de Meios: 

5600 – AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
5601 – 04 122 0028 2.451 – 3390.92.00 – 100   585 ........................ R$ 169.000,00 

TOTAL .............................................................................................